Сход граждан

муниципального образования «город Иннополис»

РЕШЕНИЕ

  5 мая 2015 года     № 29

О принятии Исполнительным комитетом города Иннополис

осуществления части полномочий Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района по решению

вопросов местного значения

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ от

6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 23 Устава

муниципального образования «город Иннополис» Сход граждан

муниципального образования «город Иннополис»

РЕШИЛ:

1. Исполнительному комитету города Иннополис принять

осуществление части полномочий Исполнительного комитета

Верхнеуслонского муниципального района по решению следующих вопросов

местного значения:

- утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории муниципального образования «город Иннополис»,

аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных рекламных конструкций на территории

муниципального образования «город Иннополис».

2) поручить Исполнительному комитету города Иннополис

осуществить все необходимые процедуры для реализации данного Решения,

в том числе:

- выступить с инициативой перед Советом Верхнеуслонского

муниципального района о принятии указанным органом решения о передаче

Исполнительным комитетом Верхнеуслонского муниципального района

Исполнительному комитету города Иннополис осуществления части

полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения;

- подготовить проект Соглашения о передачи осуществления части

полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения;

- при принятии Советом Верхнеуслонского муниципального района

решения о передаче Исполнительным комитетом Верхнеуслонского

муниципального района Исполнительному комитету города Иннополис части

полномочий по решению вышеуказанных вопросов местного значения

заключить с Исполнительным комитетом Верхнеуслонского муниципального

района Соглашение о передаче осуществления части полномочий по

решению вышеуказанных вопросов местного значения;

- в целях обеспечения реализации настоящего Решения разработать и

представить на рассмотрение Схода граждан муниципального образования

«город Иннополис» проект решения Схода граждан муниципального

образования «город Иннополис» о внесении изменений в Решение Схода

граждан муниципального образования «город Иннополис» № 24 от 9 апреля

2015 года «О бюджете муниципального образования «город Иннополис» на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Председательствующий Е.А. Иванов

Мэр города Иннополис